Die Begginen, die das Institut der H. Begga befolgten, fanden in den Niederlanden auf, und behaupteten zuletzt sehr abgeschmackte Meinungen; aus welcher Ursache sie dann auch aufgeboden worden: sie lebten einzeln, oder beysam-

## E

ster ; oder in einfache Wohnungen , und Conventen für Weibspersonen, wenn sie keine Renten hatten, verwandlet, oder gänzlich eingezogen worden.

§. 9. Nun werden mir alle Beifall geben, wenn ich sage, daß die gesamte Pfahr ursprünglich, und nachher diejenigen, den es aufgeragen worden, nämlich die Amtleute \* für Wohnung, und Unterhalt des Pfahrherrn so

---

men häufig in der Gegend an den Leindenbrüdern, und den Predigern : die Ba-  
garben waren Mannspersonen, und folgten zum Theile das Beginneninstitut.  
Von diesem Unwesen zuletzt könnte dahier in Köln noch vieles gesagt werden.  
Eine Urkund, sie enthält die Stiftung des Convents zu allen Heiligen, das auch  
ein Beginnen Convent gewesen, soll nicht übergangen werden.

Notum sit, quod Wedekindus, & Adolfus de Revele Fundatores & Provi-  
sores Hospitalis omnium Sanctorum, siti in Parochia Ecclesie S. Kuniberti Co-  
loniensis in Monticulo Virtute potestatis sibi retente de mutando Ordinationem  
factam ab ipsis alias de Hospitali predicto, mutando eadem, voluit, & ordina-  
vit, quod in domo, que sita est retrò Hospitali predictum in medio aree ejus-  
dem recipientar in perpetuum Beghine voluntarie paupertatis, bone fame, Deo  
deservientes, & in ipsâ pro suo modo sustententur, in Hospitali verò predicto  
& suis pertinentiis recipientur & reponantur ejusdem Conditionis Beghine, &  
quecunque Matrone & Puelle alie singularibus infirmitatibus pregravate, non  
cece, non claude, non debilitatibus diutinis occupate, non viri, non aliue per-  
sonae alie, que fame, vel Conversationis sint sinistre. Preterea volunt & ordi-  
nant, ut ex nunc in antea sint in perpetuum tres Magistri seu Provisores  
Hospitalis predicti, eligentes ad eorum Consortium Adolpum de Revele Cog-  
natum Adolphi predicti sub hac Conditione, quod quandocunque aliquem vel  
alios ex eis continget decedere, superstes seu superstites ex eis eligant alium  
vel alios quoad hoc Socium vel Socios: & si predicti tres ullo unquam tempo-  
re super aliquo Casu discordaverint, quod quatuor Officiati confedentes coram  
Scrinio de Nederich posse habeant, & potestatem, illos concordandi: & si tres  
Provisores predictos nullis aliis electis decedere contingeret, quatuor Officiati  
predicti de Ordinatione Hospitalis predicti tam diu se intromittant & disponant,  
quousque tres alios duxerint eligendos; ita tamen quod quatuor Officiati pre-  
dicti Singulis Annis tres Provisores ejusdem Hospitalis, viros discretos & Deum  
timentes & præ oculis habentes eligant & præficiant eidem Hospitali, qui reg-  
ant hoc secundum omnes Conditiones superius enarratas 1316. Feria quarta  
post Dominicam, circumdederunt: ex Libro Vadimoniorum Scrinii Niederich.

• Ich will beeide, an sich verschiedene Sätze, dieses §. mit den nämlichen Urkunden,  
Kürze halber, bestärken; die eine ist aus dem Buche, Lata Platea des Columben-  
schreins 1264. Die zweite ist aus dem Gereonsschreine (womit zu diesem Schrei-  
ne ohngefehr der Anfang 1384. gemacht worden) genommen. Notum sit tam  
presentibus, quam futuris, quod Officiales Parochie S. Columbe, & tota Paro-

so reichl, als für den Bau der Kirche, für die Anschaffung alles dessen, was zum Aufwand, und Unterhaltung des Gottesdienstes nöthig war, haben sor-  
gen

chia ipsius Ecclesie cum voluntate & unaniyi Consensu Consilii & Civium Coloniensium universorum tradiderunt & remiserunt Lamberto Reperatori Viarum & Aleydi uxori sue & suis heredibus Portam dictam alben eren Vorsen cum nova domo ad antiquam eream Portam, & area proxima adjacente ante, & retro, subtus, & superius versus S. Gereonem; quam idem Lambertus ibidem edificavit tali Conditione, quod iidem Lambertus & uxor sua de dictis Porta & Domo nova simul & area persolvent annuatim quindecim Solidos Colonien-sium Denariorum Jure hereditario in pasca, & post infra quatuor Septimanas sine Captione Parochie S. Columbe, quod si ita non solventur, predicta Porta cum Domo novâ & area adjacentibus extunc ad predictam Parochiam libere & sine Conditione devolventur: Salvis omnibus Defensionibus, que in dictâ portâ ad dictam Parochiam tempore Guerre Civitatis Colonensis fieri possunt af-cendendo super eam & descendendo.

Notum fit, quod Henricus de Iuchenheim Campanarius Ecclesiæ Parochialis S. Columbae Colonensis ac ut Procurator & Procurio Nomine Dominorum Officiatorum Parochie & Provisorum dictæ Ecclesiæ S. Columbae, prout ex Tenore sui Procuratorii constabat, comparens in Judicio sacerulari S. Gereonis Colonensis coram nobis Scabinis fecit se Nomine quo suprà immitti ad antiquam portam eream & ad novum Domum contigue sitam versus S. Gereonem, prout jacet cum earum Areis, & omnibus suis pertinentiis ante, & retro, subtus, & superius tanquam ipsis Dominis Officiatis & Ecclesiæ prædictis cessam pro Censu hereditario inde annuatim solvi competente, debito Termino non soluto, & quia sequebatur sicut de Jure debuit nemine con-tradicente, fuit stabilis judicata, & dictavit Sententia Scabinorum nostrorum, quod ipsi Domini Officiati & Provisores prædicti Nomine & ad utilitatem Ecclesiæ essent ad hæreditatem prædictam adscribendi & quod ipsi hæreditatem predictam prout jacet & superius specificata jure obtinebunt, & in usum & utilitatem Ecclesiæ antedictæ vertere & divertere potuerint ubicunque voluerint, salvo unicuique Jure suo. Et sit notandum, quod si compertum fuit, præfatam hæreditatem teneri annuatim ad Solutionem duarum Librarum Pi-peris Vicecomiti, five Burggravio Colonensi faciendam, has duas Libras Pi-peris prædicti dictus Hermannus solvet & in undecim Marcis hæreditarii Census prædicti defalcabit termino Solutionis antedicto.